Diário Oficial do **Município** 009

Prefeitura Municipal de America Dourada

Decreto



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

DECRETO Nº 145 / 2018.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO **ESCOLAR - CAE E DÁ OUTRAS** PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições legais

Considerando o pedido de exoneração do Sr. George Alves da Silva - Titular dos Representantes de Professores e Trabalhadores da Educação na Comissão de Alimentação Escolar - CAE;

Considerando a necessidade de manter a referida comissão sempre formada e atuante;

DECRETA:

Art. 1º. Substituir o membro exonerado, Sr. George Alves da Silva pela Sr. Iolanda Cunha Aquino de Souza na função de Representante de Professores e Trabalhadores da Educação.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

América Dourada-BA.

Gabinete da Prefeita, 06 de junho de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipat



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

DECRETO Nº 145 / 2018.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - CAE E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições legais

Considerando o pedido de exoneração do Sr. George Alves da Silva - Titular dos Representantes de Professores e Trabalhadores da Educação na Comissão de Alimentação Escolar - CAE;

Considerando a necessidade de manter a referida comissão sempre formada e atuante;

DECRETA:

Art. 1º. Substituir o membro exonerado, Sr. George Alves da Silva pela Sr. Iolanda Cunha Aquino de Souza na função de Representante de Professores e Trabalhadores da Educação.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

América Dourada-BA.

Gabinete da Prefeita, 06 de junho de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

DECRETO Nº 146 / 2018.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições legais

Considerando a indisponibilidade da Srº Jordana Barbosa Barros, Representante dos Professores da Educação Básica Pública no Conselho Municipal de Educação, para o desempenho do Múnus;

Considerando a necessidade de manter a referida comissão sempre formada e atuante;

DECRETA:

Art. 1º. Substituir a componente exonerada, Sr^a. Jordana Barbosa Barros pelo Sr. Juliano Oliveira dos Santos, na função de Representante dos Professores da Educação Básica Pública.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

América Dourada-BA.

Gabinete da Prefeita, 06 de junho de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

DECRETO Nº 146 / 2018.

ALTERA A COMPOSIÇÃO DO CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - CME E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições legais

Considerando a indisponibilidade da Srº Jordana Barbosa Barros, Representante dos Professores da Educação Básica Pública no Conselho Municipal de Educação, para o desempenho do Múnus;

Considerando a necessidade de manter a referida comissão sempre formada e atuante;

DECRETA:

Art. 1º. Substituir a componente exonerada, Sr^a. Jordana Barbosa Barros pelo Sr. Juliano Oliveira dos Santos, na função de Representante dos Professores da Educação Básica Pública.

Art. 2º. Este decreto entra vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

América Dourada-BA.

Gabinete da Prefeita, 06 de junho de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES

Prefeita Municipal



ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

DECRETO Nº 148 / 2018.

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DA GESTORA DO FUNDO MUNICIPAL DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE REGULAMENTADO PELO DECRETO Nº 125/2018.

A PREFEITA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA-BA, no uso de suas atribuições legais

CONSIDERANDO que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente tem por objetivo facilitar a captação, o repasse e a aplicação de recursos destinados ao desenvolvimento das ações de atendimento à criança e ao adolescente;

CONSIDERANDO que o Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente é subordinado à Secretaria de Assistência Social em conjunto com o Poder Executivo Municipal, submetido a aprovação e fiscalização do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente;

DECRETA:

Art. 1º - Fica Nomeada como Gestora do Fundo Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente a Senhora Ediana de Castro Dourado, Secretária Municipal de Assistência Social.





ESTADO DA BAHIA PREFEITURA MUNICIPAL DE AMÉRICA DOURADA

Art. 2º - Este **Decreto** entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrários.

América Dourada-BA.

Gabinete da Prefeita, 07 de junho de 2018.

ROSA MARIA DOURADO LOPES
Prefeita Municipal